

Årsberättelse
för
Borås
Pingstförsamling
2020

Det etthundrafemte verksamhetsåret

Inledning Vår församlings ambition är, att oavsett förhållanden runt omkring oss, vara en Guds församling, levande och aktuell. Församlingen är en av Gud uppenbarad hemlighet, Ef 4:10. Den mest centrala delen i vår församlings verksamhet är söndagarnas förmiddagsgudstjänster. Tillsammans med alla kristna över hela världen och genom de senaste 2 000 åren firar vi den med Jesu uppståndelse i åtanke. Utan Jesu död och uppståndelse hade vår värld idag sett väldigt annorlunda ut, utan hopp, utan sann glädje, utan förvissning om att vår Gudomlige fader till slut ska stå som segrare. Utan Jesu död – ingen uppståndelse, utan uppståndelse – inget hopp. Detta är särskilt viktigt att ha i åtanke, mot bakgrund av det år som gick, när ett litet virus faktiskt fick alla vårt livs omständigheter att bli annorlunda. Från och med vecka 10 har vi levt med ständigt nya förutsättningar. Från att ha varit mellan 250 och 300 gudstjänstbesökare per tillfälle, tvingades vi minimera till max 50 deltagare. Sedan från omkring vecka 40 enbart gudstjänster via närradio eller internet. Glädjande nog har inte församlingens verksamhet därmed runnit ut i sanden, utan fortsatt, och vårt gemensamma arbete har tagit sig nya och annorlunda uttryck.

Församlingens ledning Ny medarbetare som tillträtt från september är David Sirviö, han är vår blivande föreståndare med 40 % tjänstgöringsgrad som pastor för tillfället. Nyanställd som pastor med ansvar för ungdom är sedan augusti också Ghazal Zekavat med 70 %. Resterande 30 % jobbar hon för Teamträningsskola Väst. Urban Klintenberg som varit vår föreståndare de senaste 25 åren har under året avslutat sin tjänst, vi tackar Gud för Urban och den insats han och hans familj har gjort för vår församling och önskar Urban och hans familj Guds rikaste välsignelse i fortsättningen.

Gudstjänster Gudstjänst har firats varje söndag, med eller utan församlingens närvaro, däremot har församlingen haft möjlighet att delta via närradio eller internet. Här är det framförallt ljud- och bildgruppen samt de olika lovsångsgrupperna som har gjort en alltigenom beundransvärd insats.

Bönesamlingar har hållits regelbundet men i begränsad omfattning vad gäller deltagande. På samma sätt har också genomförts ett par nattvardsgudstjänster.

Persiska gruppen Under 2020 har persisktalande gruppen haft dopskola vid tre tillfällen. Den 4/7 döptes 5 personer och ett gift par från Åsele mottogs till vår församling. Man har också haft möte i Immanuelskyrkan, Bibeln på lätt svenska. Alla gudstjänster på söndagarna har tolkats till persiska och sänts vidare, de har också kunnat ses av kristna i Turkiet, Tyskland och Holland.

Barn o ungdom Varje fredagskväll träffas IGNITE som är vår ungdomssamling för ungdomar 13–25 år. Man började året med att fira nyår tillsammans på UNITE väst i Smyrnakyrkan Göteborg. I sommar genomfördes två läger ute på Sjöbonäs. XL för högstadiet och Kick Off för gymnasiet.

Barnverksamheten har fortgått under året med vissa avbrott på grund av coronarestriktioner. Verksamhet har bedrivits med Barnpalatset och Kidz +, Tjejgrupp, Killgrupp, Fredax, samt Minidax. Under sportlovet v.7 hade vi ett skidlager i Sälen med runt 30 barn. Två sommarläger för barnen ute på Sjöbonäs, båda var väl fyllda med 30–35 barn.

Vi är glada och tacksamma över att mycket av barnverksamheten har kunnat fortgå med vissa avbrott under året. Med detta vill vi också rikta ett stort tack till Linn Sonesson för ett engagerat och helhjärtat arbete, hon avslutade sin tjänst i augusti.

Sjöbonäs Några läger, både externa och interna, fick ställas in på grund av coronarestriktioner, men en hel del kunde trots allt genomföras. En omfattande renovering av köket har gjorts, helt nya skåp och byte av diskmaskin m.m.

LP och Sociala rådet Jukka Mäkikangas har under året avslutat sin tjänst men medverkar tills vidare som frivillig. Han har exempelvis haft samtal med 2–3 hjälpsökande under två timmar varannan torsdag. Under året har Hjälpkassan omsatt 138 000 till akuta behov.

Den ekumeniska, Sociala Matbutiken har haft öppet på onsdagar där Willys skänkt mat. Sociala rådet har under året haft presentkort till ICA City och Maxi att dela ut till behövande.

Porten som drivs av Kyrkornas flyktingrådgivning, har på grund av coronapandemin hållit stängt under en stor del av året. Viss verksamhet med förbokade besök har bedrivits i Immanuelskyrkan.

Året började som tidigare år med Frukostserveringar på tisdagar och luncher på torsdagar samt en cafékväll någon lördag per månad. När sedan pandemin slog till ställdes de större samlingarna successivt in. Men behovet av hjälp och stöd minskade inte. Därför har vi tagit emot ca 20 bokade besök utspritt under veckan tillsammans med sociala rådet.

Det stora sommarlägret ställdes in, men tack vare bidrag från Radiohjälpen kunde två lägerveckor genomföras i mindre skala, d.v.s. 20 personer och 2 familjer med småbarn. ”Debora-projektet”, en grupp för kvinnor, har fortsatt. Då vi inte kunde bjuda på vårt traditionella julbord delades istället 120 julklappar ut, samt matkassar och presentkort till livsmedel. Tillsammans med Borås kommun har vi kunnat placera behövande på behandlingshem och stödboende. Några av vännerna har tagit emot Jesus under året, och två killar har döpts.

Missionsrådet 2020 har varit ett utmanande år! I församlingens centrum finns vårt uppdrag att berätta om de goda nyheterna till människor både i vår närhet och långt borta! Missionen är församlingens hjärtesak. Vi är med i arbetet tillsammans med Nina och Slobodan Jankucic i Kroatien. Vi har också i år stöttat Sören Disby som genom IBRA arbetar med mediemission. Likaså har vi stöttat Paul Waern i hans arbete att träna ledare utöver världen med IBRA:s Distansbibelskola.

Församlingen är även arbetsgivare och medunderhållande för Mika Kosonen som arbetar med mobilisering för mission i både Sverige och Europa. Kairoskurserna har fortsatt i år med undantag av några kurser som varit digitala. Vår församling har bidragit med en finansiering på 150 000 kr till detta projekt. Vi tackar Bengt-Samuel Forsberg för många års trogen tjänst i församlingens missionsråd.

Gülhan Chindeh kom med i missionsrådets arbete under året. Gülhan är den person i vår församling som kanske når flest människor med evangeliet genom sina tv-program på Kanal Hayat!

Äldrerådet Verksamheten för församlingens seniorer har under 2020 varit mycket begränsad. Under vårterminen genomfördes två uppskattade bibelsamtal med pastorerna Uno Solinger och Sigvard Svärd. Sex andakter på våra äldreboenden hanns med. I februari hade RPG (Riksförbundet Pensionärs Gemenskap) sitt årsmöte i Myråskyrkan som bevakades av vår representant Marita Swedengren. Missionsygruppen har under året haft en mycket begränsad aktivitet.

Närradion sänder normalt 8 timmar/vecka. Under coronatiden har det utökats till 11 timmar/vecka. Radio Borås har fått betyda mycket för de äldre församlingsmedlemmarna under coronapandemin. Närradion har ibland varit den enda kontakten med församlingen. Nödvärdigt att påpeka är att gruppen som arbetar är alldeles för liten. Ska vi ha kvar Radio Borås, måste fler engagera sig, exempelvis behövs fler tekniker, administratörer, programmakare och förebedjare i framför allt förbönsprogrammet.

Alphagrupper Ingen verksamhet har förekommit under året p.g.a. för få anmälda.

Borås Ekumeniska Råd Vecka 3 hölls den årligen återkommande böneveckan. Varje kväll kl. 18.00 var det bön i någon kyrka. Urban Klintonberg och Morgan Zetterström har varit församlingens representanter i BER. Det har anordnats två kvällssamlingar för präster och pastorer. Årets Pingstfest, den årligen återkommande gudstjänsten på pingstdagen blev digital och sändes från Gustav Adolfskyrkan.

PPP har under året arbetat i en mycket begränsad omfattning. Exempel på underhåll som utförts är fönsterputs, byte av glödlampor, lagning av dörrlås o.s.v.

Ansvarsgrupperna har arbetat på samma sätt, mest med städ och renhållning.

Köksgruppen som numera består av Anne-Marie och Anders Mases samt Maud och Kurt Henrysson, har bl. a. genomfört ett omfattande förändringsarbete här.

Fastigheten Nödvärdigt underhåll av den yttre miljön har gjorts, bl. a. nya fönster, tätningsarbeten med tak.

Medlemsstatistik 837 medlemmar 1 januari 2020, 833 medlemmar 31 december 2020 (minus 4 medlemmar).

Döpta 8, Inflyttade 9, Avlidna 8, Utflyttade 13.

Följande medlemmar har under 2020 avlidit:

Barbara Sievänen, Stig Pilt, Leif Friedman, Anna-Karin Blom, Maj-Britt Rundqvist, Jaqueline Gunnarsson, Marcus Henrysson, Ingrid Skoglund.

Ekonomi Det gångna året har på det ekonomiska området varit välsignat, intäkterna är ca 500 000 kr högre än 2019. Kostnader före avskrivningar och bokslutsdispositioner är ca 500 000 kr lägre än föregående år. På kostnadssidan har vi en väsentlig minskning av inköpen på grund av mötesrestriktioner, inställda samlingar och läger. Trots att vi haft stora byggnadsrelaterade kostnader för vattenskador samt ny- och ombyggnader i kyrksal och på

Sjöbonäs har vi ändå kunnat bedriva missions- och hjälpverksamhet på en något högre kostnadsnivå än tidigare. Vi har också klarat nödvändiga inköp för våra digitala behov.

Församlingsledning Följande personer har under 2020 helt eller del av året ingått i församlingsledningen:

Urban Klintonberg (ordf t.o.m. augusti), Laila Mikaelsson (ordförande fr.o.m. september), Cecilia Holmgren (vice ordförande fr.o.m. september).

Bengt-Samuel Forsberg, Bo-Kenneth Gustafsson, Björn Hägg, Birgitta Jörblad, Elisabeth Lewin, Stefan Sonesson, Patrik Alperud, Mika Kosonen, Franz Evegren, Josefin Eidering, David Sirviö, Ghazal Zekavat.

Följande tre är adjungerade: Adam Jaxelius, Emilia Hägg och Linn Sonesson.

Församlingens styrelse som enligt stadgarna ska vara 5–9 personer ur församlingsledningen, har under året bestått av följande personer:

Bo-Kenneth Gustafsson (ordförande), Bengt-Samuel Forsberg (vice ordförande), Björn Hägg, Urban Klintonberg (t.o.m. augusti), Elisabeth Lewin, Franz Evegren (fr.o.m. september) och Patrik Alperud (fr.o.m. september).

Anställda under 2020:

Urban Klintonberg, föreståndare heltid t o m 31/8

David Sirviö, pastor 40 % fr om 1/9

Ghazal Zekavat, pastor med ansvar för ungdom 70 % fr o m 1/8

Linn Sonesson, ledare för barn, ungdom och unga vuxna heltid t o m 31/8

Björn Holmgren, administratör 75 %

Jukka Mäkikangas, tidsbestämd anställning, socialt arbete 30 % fr om 1/12

Adam Jaxelius, ledare för ungdomar 50 %

Mika Kosonen, projektanställd Kairoskurser heltid

Emilia Hägg, ledare för Unga Vuxna 50%

Avslutning Det är med stor tacksamhet till Gud vår Fader som vi nu lägger året 2020 bakom oss. Vi har bedrivit vår verksamhet under tvingande omständigheter. Inte minst är det ekonomiska utfallet en källa till stor glädje och en viktig värdemätare på hur vi som medlemmar visar att vi älskar och vårdar oss om vår församling. Som Guds medarbetare kan vi med glädje åter lägga ett gott verksamhetsår bakom oss.

Dalsjöfors den 24 januari 2021

.....
Enligt uppdrag, Sivert Oxelbark